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ÁREA DE CONOCIMIENTO UNIDAD DOCENTE DEPARTAMENTO CENTRO
OPCIÓN POR LA 

QUE OPTA | 
Base Tercera

INDJ 
ACTUALIZADO

INDJ      
2ª plaza

ÍNDICE A 
APLICAR 
(ÁREAS)

ÓRDEN DE PRIORIZACIÓN

Traducción e Interpretación Inglés Traducción e Interpretación Facultad de Traducción y Documentación 1ª 9,999 0,701 9,999 1

Filología Vasca Lengua Española Facultad de Filología 2ª 1,914 0,478 1,914 2

Lingüística General (plaza 1) Lengua Española Facultad de Filología 2ª 1,854 1,424 1,854 3

Historia Antigua (plaza 1) Prehistoria, Historia Antigua y Arqueología Facultad de Geografía e Historia 1ª 1,643 1,045 1,643 4

Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicologico (plaza 1) Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológicos Facultad de Psicología 1ª 1,622 1,500 1,622 5

Didáctica de las Ciencias Sociales Geografía E.U. de Educación y Turismo de Ávila 2ª 1,510 1,135 1,510 6

Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicologico (plaza 2) Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológicos Facultad de Psicología 1ª 1,622 1,500 1,500 7

Teoría e Historia de la Educación (plaza 1) Teoría e Historia de la Educación Facultad de Educación 1ª 1,467 1,353 1,467 8

Filología Italiana (plaza 1) Filología Moderna Facultad de Filología 2ª 1,456 1,248 1,456 9

Derecho Penal (plaza 1) Derecho Público General Facultad de Derecho 1ª 1,455 1,306 1,455 10

Estudios de Asia Oriental Estudios Chinos Filología Moderna Facultad de Filología 2ª 1,452 1,139 1,452 11

Estudios de Asia Oriental Estudios Japoneses Filología Moderna Facultad de Filología 2ª 1,426 1,140 1,426 12

Filología Francesa Filología Francesa Facultad de Filología 2ª 1,425 1,271 1,425 13

Lingüística General (plaza 2) Lengua Española Facultad de Filología 2ª 1,854 1,424 1,424 14

Psicología Evolutiva y de la Educación (plaza 1) Psicología Evolutiva y de la Educación E.U. de Educación y Turismo de Ávila 2ª 1,383 1,304 1,383 15

Didáctica y Organización Escolar (plaza 1) Didáctica, Organización y Métodos de Investigación E.U. de Educación y Turismo de Ávila 1ª 1,364 1,287 1,364 16

Estadística e Investigación Operativa Estadística Facultad de Ciencias 2ª 1,362 1,277 1,362 17

Métodos de Investigación y Diagnóstico en Educación (plaza 1) Didáctica, Organización y Métodos de Investigación Facultad de Educación 2ª 1,362 1,217 1,362 18

SOLICITUDES ADMITIDAS Y ORDEN DE PRIORIZACIÓN DE ÁREAS DE CONOCIMIENTO

VICERRECTORADO DE ORDENACIÓN ACADÉMICA Y PROFESORADO
Patio de Escuelas, nº 1 – 37071 Salamanca

Tel.: +34 923 29 45 65 Fax: +34 923 29 47 11

www.usal.es   vic.profesorado@usal.es

Resolución de 9 de enero de 2024, de la Comisión de Trabajo, por la que se hace pública la relación provisional de solicitudes y orden de priorización de las áreas de conocimiento a las que se le asigna una plaza de Profesor Ayudante Doctor, en 
aplicación de lo establecido en el "Procedimiento de la Universidad de Salamanca para la creación de plazas de Profesor Ayudante Doctor en áreas con elevadas necesidades docentes y en las áreas más afectadas por jubilaciones o bajas 
definitivas del PDI", aprobado por el Consejo de Gobierno de fecha 26 de octubre de 2023.

PROCEDIMIENTO DE LA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA PARA LA CREACIÓN DE PLAZAS DE PROFESOR AYUDANTE DOCTOR EN

(Consejo de Gobierno de 26 de octubre de 2023)

ÁREAS CON ELEVADAS NECESIDADES DOCENTES Y EN LAS ÁREAS MÁS AFECTADAS POR JUBILACIONES O BAJAS DEFINITIVAS DEL PDI

http://www.usal.es/
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Teoría e Historia de la Educación (plaza 2) Teoría e Historia de la Educación Facultad de Educación 2ª 1,467 1,353 1,353 19

Didáctica de la Matemática (plaza 1) Didáctica de las Matemáticas y de las Ciencias Experimentales E.U. de Educación y Turismo de Ávila 2ª 1,340 1,138 1,340 20

Psicología Social (plaza 1) Psicología Social y Antropología Facultad de Psicología 1ª 1,328 1,210 1,328 21

Geografía Física Geografía Facultad de Geografía e Historia 1ª 1,321 0,896 1,321 22

Botánica Botánica y Fisiología Vegetal Facultad de CC. Agrarias y Ambientales 1ª 1,318 1,137 1,318 23

Ciencia Política y de la Administración Derecho Público General Facultad de Derecho 2ª 1,318 1,210 1,318 24

Sociología Sociología y Comunicación Facultad de Ciencias Sociales 2ª 1,317 1,257 1,317 25

Historia del Arte (plaza 1) Historia del Arte, Bellas Artes Facultad de Bellas Artes 1ª 1,310 1,218 1,310 26

Filología Inglesa (plaza 1) Filología Inglesa Facultad de Filología 2ª 1,309 1,254 1,309 27

Derecho Penal  (plaza 2) Derecho Público General Facultad de Derecho 2ª 1,455 1,306 1,306 28

Psicología Evolutiva y de la Educación (plaza 2) Psicología Evolutiva y de la Educación E.U. de Educación y Turismo de Ávila 2ª 1,383 1,304 1,304 29

Pintura (plaza 1) Historia del Arte, Bellas Artes Facultad de Bellas Artes 1ª 1,302 1,181 1,302 30

Derecho Administrativo Derecho Administrativo, Financiero y Procesal Facultad de Derecho 2ª 1,288 1,174 1,288 31

Trabajo Social y Servicios Sociales (plaza 1) Derecho del Trabajo y Trabajo Social Facultad de CC. Sociales 1ª 1,282 1,101 1,282 32

Organización de Empresas Administración y Economía de la Empresa Facultad de Economía y Empresa 2ª 1,281 1,185 1,281 33

Didáctica de la Expresión Musical (plaza 1) Didáctica de la Expresión Musical, Plástica y Corporal Facultad de Educación 2ª 1,280 1,015 1,280 34

Didáctica de las Ciencias Experimentales (plaza 1) Didáctica de las Matemáticas y de las Ciencias Experimentales E.U. de Magisterio de Zamora 2ª 1,272 1,061 1,272 35

Dibujo (plaza 1) Historia del Arte, Bellas Artes Facultad de Bellas Artes 2ª 1,264 1,109 1,264 36

Estudios de Asia Oriental Estudios Coreanos Filología Moderna Facultad de Filología 2ª 1,264 0,948 1,264 37

Química Física (plaza 1) Química Física Facultad de Ciencias Químicas 1ª 1,263 1,122 1,263 38

Didáctica de la Expresión Plástica (plaza 1) Didáctica de la Expresión Musical, Plástica y Corporal Facultad de Educación 1ª 1,256 0,975 1,256 39

Teoría de la Literatura y Literatura Comparada (plaza 1) Lengua Española Facultad de Filología 1ª 1,249 0,998 1,249 40

Filología Italiana (plaza 2) Filología Moderna Facultad de Filología 2ª 1,456 1,248 1,248 41

Derecho Mercantil (plaza 1) Derecho Privado Facultad de Derecho 1ª 1,237 1,026 1,237 42

Lenguajes y Sistemas Informáticos (plaza 1) Informática y Automática Facultad de Ciencias 1ª 1,230 1,163 1,230 43

Filosofía (plaza 1) Filosofía, Lógica y Estética Facultad de Filosofía 1ª 1,221 1,106 1,221 44

Economía Financiera y Contabilidad (plaza 1) Administración y Economía de la Empresa Facultad de Economía y Empresa 1ª 1,212 1,139 1,212 45

Ingeniería Química (plaza 1) Ingeniería Química y Textil Facultad de Ciencias Químicas 2ª 1,212 1,097 1,212 46

Comunicación Audiovisual y Publicidad Sociología y Comunicación Facultad de Ciencias Sociales 2ª 1,212 1,130 1,212 47

Psicología Social (plaza 2) Psicología Social y Antropología Facultad de CC. Sociales 2ª 1,328 1,210 1,210 48 (sin asignación de plaza)

Química Analítica (plaza 1) Química Analítica, Nutrición y Bromatología Fac. CC. Agrarias Ambientales 1ª 1,196 1,057 1,196 49 (sin asignación de plaza)

Pintura (plaza 2) Historia del Arte, Bellas Artes Facultad de Bellas Artes 2ª 1,302 1,181 1,181 50 (sin asignación de plaza)

Parasitología (plaza 1) Biología Animal, Parasitología, Ecología, Edafología y Química Agrícola Facultad de Farmacia 1ª 1,168 0,905 1,168 51 (sin asignación de plaza)

Biblioteconomía y Documentación (plaza 1) Biblioteconomía y Documentación Facultad de Traducción y Documentación 1ª 1,155 1,025 1,155 52 (sin asignación de plaza)

Análisis Matemático Matemáticas Facultad de Ciencias 1ª 1,143 0,922 1,143 53 (sin asignación de plaza)

Filología Latina (plaza 1) Filología Clásica e Indoeuropeo Facultad de Filología 1ª 1,141 0,950 1,141 54 (sin asignación de plaza)
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Economía Financiera y Contabilidad (plaza 2) Administración y Economía de la Empresa Facultad de Economía y Empresa 1ª 1,212 1,139 1,139 55 (sin asignación de plaza)

Didáctica de la Matemática (plaza 2) Didáctica de las Matemáticas y de las Ciencias Experimentales Facultad de Educación 1ª 1,340 1,138 1,138 56 (sin asignación de plaza)

Didáctica de la Lengua y la Literatura (plaza 1) Lengua Española E.U. de Magisterio de Zamora 2ª 1,135 0,911 1,135 57 (sin asignación de plaza)

Farmacología Fisiología y Farmacología Facultad de Farmacia 2ª 1,130 1,007 1,130 58 (sin asignación de plaza)

Óptica Física Aplicada Facultad de Ciencias 2ª 1,130 0,954 1,130 59 (sin asignación de plaza)

Psicología Básica (plaza 1) Psicología Básica, Psicobiología y Metodología de las CC.CC. Facultad de Psicología 1ª 1,129 1,026 1,129 60 (sin asignación de plaza)

Química Física (plaza 2) Química Física Facultad de Farmacia 1ª 1,263 1,122 1,122 61 (sin asignación de plaza)

Lengua Española Lengua Española Facultad de Filología 1ª 1,119 1,038 1,119 62 (sin asignación de plaza)

Fisiología (plaza 1) Fisiología y Farmacología Facultad de Medicina 1ª 1,117 1,028 1,117 63 (sin asignación de plaza)

Ingeniería Mecánica Ingeniería Mecánica Facultad de Ciencias 2ª 1,117 0,936 1,117 64 (sin asignación de plaza)

Literatura Española (plaza 1) Literatura Española e Hispanoamericana Facultad de Filología 1ª 1,112 1,031 1,112 65 (sin asignación de plaza)

Química Orgánica (plaza 1) Química Orgánica Facultad de Ciencias Químicas 1ª 1,111 0,941 1,111 66 (sin asignación de plaza)

Dibujo (plaza 2) Historia del Arte, Bellas Artes Facultad de Bellas Artes 2ª 1,264 1,109 1,109 67 (sin asignación de plaza)

Metodología de las Ciencias del Comportamiento (plaza 1) Psicología Básica, Psicobiología y Metodología de las CC.CC. Facultad de Psicología 1ª 1,108 0,886 1,108 68 (sin asignación de plaza)

Filosofía (plaza 2) Filosofía, Lógica y Estética E.U. de Educación y Turismo de Ávila 2ª 1,221 1,106 1,106 69 (sin asignación de plaza)

Trabajo Social y Servicios Sociales (plaza 2) Derecho del Trabajo y Trabajo Social Facultad de CC. Sociales 2ª 1,282 1,101 1,101 70 (sin asignación de plaza)

Música (plaza 1) Didáctica de la Expresión Musical, Plástica y Corporal Facultad de Geografía e Historia 1ª 1,100 0,974 1,100 71 (sin asignación de plaza)

Ingeniería Química (plaza 2) Ingeniería Química y Textil Facultad de Ciencias Químicas 2ª 1,212 1,097 1,097 72 (sin asignación de plaza)

Física Aplicada (plaza 1) Física Aplicada E.T.S. de Ingeniería Industrial de Béjar 1ª 1,095 0,931 1,095 73 (sin asignación de plaza)

Nutrición y Bromatología (plaza 1) Química Analítica, Nutrición y Bromatología Facultad de Farmacia 1ª 1,095 0,921 1,095 74 (sin asignación de plaza)

Lógica y Filosofía de la Ciencia (plaza 1) Filosofía, Lógica y Estética Facultad de Filosofía 2ª 1,090 0,829 1,090 75 (sin asignación de plaza)

Química Inorgánica (plaza 1) Química Inorgánica E.T.S. de Ingeniería Industrial de Béjar 1ª 1,082 0,951 1,082 76 (sin asignación de plaza)

Derecho Procesal Derecho Administrativo, Financiero y Procesal Facultad de Derecho 2ª 1,077 0,965 1,077 77 (sin asignación de plaza)

Enfermería Enfermería y Fisioterapia Facultad de Enfermería y Fisioterapia 2ª 1,071 0,944 1,071 78 (sin asignación de plaza)

Química Analítica (plaza 2) Química Analítica, Nutrición y Bromatología Facultad de CC. Agrarias y Ambientales 2ª 1,196 1,057 1,057 79 (sin asignación de plaza)

Expresión Gráfica en la Ingeniería Construcción y Agronomía Escuela Politécnica Superior de Zamora 1ª 1,056 0,768 1,056 80 (sin asignación de plaza)

Filología Alemana (plaza 1) Filología Moderna Facultad de Filología 2ª 1,052 0,937 1,052 81 (sin asignación de plaza)

Historia Antigua (plaza 2) Prehistoria, Historia Antigua y Arqueología Facultad de Geografía e Historia 1ª 1,643 1,045 1,045 82 (sin asignación de plaza)

Genética Microbiología y Genética Facultad de Biología 1ª 1,033 0,887 1,033 83 (sin asignación de plaza)

Literatura Española (plaza 2) Literatura Española e Hispanoamericana Facultad de Filología 2ª 1,112 1,031 1,031 84 (sin asignación de plaza)

Anatomía y Embriología Humana (plaza 1) Anatomía e Histología Humanas Facultad de Medicina 1ª 1,028 0,930 1,028 85 (sin asignación de plaza)

Fisiología (plaza 2) Fisiología y Farmacología Facultad de Farmacia 1ª 1,117 1,028 1,028 86 (sin asignación de plaza)

Psicología Básica (plaza 2) Psicología Básica, Psicobiología y Metodología de las CC.CC. Facultad de Psicología 2ª 1,129 1,026 1,026 87 (sin asignación de plaza)

Derecho Mercantil (plaza 2) Derecho Privado Facultad de Derecho 2ª 1,237 1,026 1,026 88 (sin asignación de plaza)

Biblioteconomía y Documentación (plaza 2) Biblioteconomía y Documentación Facultad de Traducción y Documentación 1ª 1,155 1,025 1,025 89 (sin asignación de plaza)

Cristalografía y Mineralogía Geología Facultad de Ciencias 2ª 1,025 0,723 1,025 90 (sin asignación de plaza)
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Geografía Humana Geografía Facultad de Geografía e Historia 1ª 1,021 0,704 1,021 91 (sin asignación de plaza)

Didáctica de la Expresión Musical (plaza 2) Didáctica de la Expresión Musical, Plástica y Corporal E.U. de Magisterio de Zamora 2ª 1,280 1,015 1,015 92 (sin asignación de plaza)

Biología Celular Biología Celular y Patología Facultad de Biología 1ª 1,014 0,869 1,014 93 (sin asignación de plaza)

Análisis Geográfico Regional Geografía Facultad de Geografía e Historia 1ª 1,006 0,822 1,006 94 (sin asignación de plaza)

Historia Contemporánea Historia Medieval, Moderna y Contemporánea Facultad de Geografía e Historia 2ª 1,003 0,857 1,003 95 (sin asignación de plaza)

Histología (plaza 1) Anatomía e Histología Humanas Facultad de Medicina 1ª 0,998 0,698 0,998 96 (sin asignación de plaza)

Matemática Aplicada Matemática Aplicada Escuela Politécnica Superior de Zamora 1ª 0,988 0,901 0,988 97 (sin asignación de plaza)

Fundamentos de Análisis Económico Economía e Historia Económica Facultad de Economía y Empresa 1ª 0,979 0,911 0,979 98 (sin asignación de plaza)

Bioquímica y Biología Molecular (plaza 1) Bioquímica y Biología Molecular Facultad de Medicina 1ª 0,978 0,913 0,978 99 (sin asignación de plaza)

Ecología Biología Animal, Parasitología, Ecología, Edafología y Química Agrícola Facultad de Farmacia 1ª 0,945 0,735 0,945 100 (sin asignación de plaza)

Filología Griega Filología Clásica e Indoeuropeo Facultad de Filología 1ª 0,911 0,770 0,911 101 (sin asignación de plaza)

Microbiología (plaza 1) Microbiología y Genética Facultad de Biología /F. Farmacia 1ª 0,858 0,808 0,858 102 (sin asignación de plaza)

Geometría y Topología Matemáticas Facultad de Ciencias 1ª 0,820 0,700 0,820 103 (sin asignación de plaza)

ÁREA DE CONOCIMIENTO DEPARTAMENTO CENTRO
OPCIÓN POR LA 

QUE OPTA | 
Base Tercera

INDJ 
ACTUALIZADO

INDJ      
2ª plaza

Anatomía y Embriología Humana (plaza 2) Anatomía e Histología Humanas Facultad de Medicina 1ª 1,028 0,930

Histología (plaza 2) Anatomía e Histología Humanas Facultad de Medicina 1ª 0,998 0,698

Antropología Física Biología Animal, Parasitología, Ecología, Edafología y Química Agrícola Facultad de Biología 2ª 0,914 0,568

Parasitología (plaza 2) Biología Animal, Parasitología, Ecología, Edafología y Química Agrícola Facultad de Farmacia 2ª 1,168 0,905

Bioquímica y Biología Molecular (plaza 2) Bioquímica y Biología Molecular Facultad de Farmacia 2ª 0,978 0,913

Derecho Civil (plaza 1) Derecho Privado Facultad de Derecho 2ª 0,979 0,886

Derecho Civil (plaza 2) Derecho Privado Facultad de Derecho 2ª 0,979 0,886

Didáctica de la Expresión Plástica (plaza 2) Didáctica de la Expresión Musical, Plástica y Corporal Facultad de Educación 1ª 1,256 0,975

Didáctica de la Expresión Plástica (plaza 3) Didáctica de la Expresión Musical, Plástica y Corporal Facultad de Educación 1ª 1,256 0,975

Educación Física y Deportiva Didáctica de la Expresión Musical, Plástica y Corporal E.U. de Educación y Turismo de Ávila 2ª 0,946 0,743

Música (plaza 2) Didáctica de la Expresión Musical, Plástica y Corporal Facultad de Geografía e Historia 2ª 1,100 0,974

Didáctica de las Ciencias Experimentales (plaza 2) Didáctica de las Matemáticas y de las Ciencias Experimentales E.U. de Magisterio de Zamora 2ª 1,272 1,061

Didáctica y Organización Escolar (plaza 2) Didáctica, Organización y Métodos de Investigación E.U. de Magisterio de Zamora 1ª 1,364 1,287

Métodos de Investigación y Diagnóstico en Educación (plaza 2) Didáctica, Organización y Métodos de Investigación Facultad de Educación 2ª 1,362 1,217

Fisioterapia Fisioterapia (aula) Enfermería y Fisioterapia Facultad de Enfermería y Fisioterapia 2ª 1,014 0,922

Base Quinta (2ª Plaza <1)

Base Quinta (2ª Plaza <1)

Base Tercera (INDJ < 1)

Base Tercera (INDJ < 1)

Base Quinta (2ª Plaza <1)

Base 3ª (máx. 2 plazas) y Base 5ª (2ª Plaza <1)

Base Tercera (INDJ < 1)

Base Quinta (2ª Plaza <1)

Inicio (Limite 2 plazas)

Inicio (Limite 2 plazas)

Inicio (Limite 2 plazas)

Inicio (Limite 2 plazas)

NOTA: 7 de las plazas asignadas proceden de las 13 no cubiertas en el PROCEDIMIENTO PARA LA PROMOCIÓN INTERNA DE PLAZAS DE PROFESOR ASOCIADO CON MÁS DE CINCO AÑOS DE CONTRATO

SOLICITUDES EXCLUIDAS

CAUSA DE EXCLUSIÓN

Base Quinta (2ª Plaza <1)

Base Quinta (2ª Plaza <1)

Base Tercera (INDJ < 1)
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Filología Latina (plaza 2) Filología Clásica e Indoeuropeo Facultad de Filología 2ª 1,141 0,950

Filología Francesa (plaza 2) Filología Francesa Facultad de Filología 2ª 1,425 1,271

Filología Inglesa (plaza 2) Filología Inglesa Facultad de Filología 1ª 1,309 1,254

Filología Alemana (plaza 2) Filología Moderna Facultad de Filología (E.U. ET de Ávila) 2ª 1,052 0,937

Lógica y Filosofía de la Ciencia (plaza 2) Filosofía, Lógica y Estética Facultad de Filosofía 1ª 1,090 0,829

Física Aplicada (plaza 2) Física Aplicada Escuela Politécnica Superior de Zamora 1ª 1,095 0,931

Física Atómica, Molecular y Nuclear Física Fundamental Facultad de Ciencias 2ª 0,942 0,802

Escultura Historia del Arte, Bellas Artes Facultad de Bellas Artes 2ª 0,975 0,820

Historia del Arte (plaza 2) Historia del Arte, Bellas Artes Facultad de Geografía e Historia 2ª 1,310 1,218

Lenguajes y Sistemas Informáticos (plaza 2) Informática y Automática Facultad de Traducción y Documentación 1ª 1,230 1,163

Didáctica de la Lengua y la Literatura (plaza 2) Lengua Española E.U. de Magisterio de Zamora 2ª 1,135 0,911

Teoría de la Literatura y Literatura Comparada (plaza 2) Lengua Española Facultad de Filología 1ª 1,249 0,998

Microbiología (plaza 2) Microbiología y Genética Facultad de Farmacia 1ª 0,858 0,808

Metodología de las Ciencias del Comportamiento (plaza 2) Psicología Básica, Psicobiología y Metodología de las CC.CC. Facultad de Psicología 1ª 1,108 0,886

Psicobiología Psicología Básica, Psicobiología y Metodología de las CC.CC. Facultad de Psicología 2ª 0,955 0,827

Nutrición y Bromatología (plaza 2) Química Analítica, Nutrición y Bromatología Facultad de Farmacia 2ª 1,095 0,921

Química Inorgánica (plaza 2) Química Inorgánica Facultad de Farmacia 1ª 1,082 0,951

Química Orgánica (plaza 2) Química Orgánica Facultad de Ciencias Químicas 1ª 1,111 0,941

Fdo.: David Díez Martín

Base Quinta (2ª Plaza <1)

Base Quinta (2ª Plaza <1)

Base Quinta (2ª Plaza <1)

Inicio (Limite 2 plazas)

Base Quinta (2ª Plaza <1)

Base Quinta (2ª Plaza <1)

Base Quinta (2ª Plaza <1)

Base Quinta (2ª Plaza <1)

Base Quinta (2ª Plaza <1)

Base Tercera (INDJ < 1)

Inicio (Límite 2 plazas) y Base 3ª (INDJ < 1)

Inicio (Limite 2 plazas)

Base Tercera (INDJ < 1)

Base Quinta (2ª Plaza <1)

Inicio (Limite 2 plazas)

Inicio (Limite 2 plazas)

Base Quinta (2ª Plaza <1)

Base Quinta (2ª Plaza <1)

Salamanca, 9 de enero 2024

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE TRABAJO,

VICERRECTOR DE ORDENACIÓN ACADÉMICA Y PROFESORADO

La UNIVERSIDAD DE SALAMANCA pone en conocimiento de los usuarios que podrá crear un archivo automatizado con los datos personales que sean facilitados a la misma y en estricto cumplimiento con lo preceptuado en la legislación en materia de protección de datos. Los usuarios, conforme a lo previsto en los artículos 15 y siguientes del 
Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 26 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos (Reglamento General de Protección de Datos, en adelante RGPD), podrán ejercitar los derechos de acceso, rectificación, 
supresión, limitación del tratamiento, portabilidad y oposición de sus datos recopilados y archivados. El ejercicio de estos derechos deberá efectuarse mediante comunicación escrita dirigida al Gabinete Jurídico de la UNIVERSIDAD DE SALAMANCA, y podrá presentarse a través del Registro General o del Registro Electrónico de la USAL, o bien por 
cualquiera de los métodos previstos en la Ley. Deberá acompañarse a la comunicación fotocopia del DNI, pasaporte u otro documento válido que identifique al titular del derecho, excepto si se hace uso del procedimiento telemático, en cuyo caso el uso de la firma electrónica identificativa eximirá de la presentación de DNI o documento 
equivalente.

Los Departamentos afectados dispondrán de un plazo de DIEZ DÍAS hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución en el Tablón Oficial de Personal Docente e Investigador en la Sede Electrónica de la 
Universidad de Salamanca, https://sede.usal.es/web/guest/tablon-de-anuncios, para poder presentar alegaciones a la presente Resolución. Con carácter informativo, este documento también será publicado en la página web del Servicio de 
Personal Docente e investigador, http://www.usal.es/estabilizacion-y-promocion-del-pdi-laboral-dotacion-y-transformacion-de-plazas.
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